
C 67 E/152 CS Úřední věstník Evropské unie 18.3.2010 

Čtvrtek 5. února 2009 

Informační a propagační opatření na podporu zemědělských produktů * 

P6_TA(2009)0046 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 5. února 2009 o návrhu nařízení Rady, kterým 
se mění nařízení (ES) č. 3/2008 o informačních a propagačních opatřeních na podporu zeměděl
ských produktů na vnitřním trhu a ve třetích zemích (KOM(2008)0431 – C6-0313/2008 – 

2008/0131(CNS)) 

(2010/C 67 E/24) 

(Postup konzultace) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh Komise předložený Radě (KOM(2008)0431), 

— s ohledem na články 36 a 37 Smlouvy o ES, podle kterých Rada konzultovala s Parlamentem 
(C6-0313/2008), 

— s ohledem na článek 51 jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova (A6-0004/2009), 

1. schvaluje pozměněný návrh Komise; 

2. vyzývá Komisi, aby návrh v souladu s čl. 250 odst. 2 Smlouvy o ES změnila odpovídajícím způsobem; 

3. vyzývá Radu, aby informovala Parlament, bude-li mít v úmyslu odchýlit se od znění schváleného 
Parlamentem; 

4. vyzývá Radu, aby znovu konzultovala s Parlamentem, bude-li mít v úmyslu podstatně změnit návrh 
Komise; 

5. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi. 



18.3.2010 CS Úřední věstník Evropské unie C 67 E/153 

Čtvrtek 5. února 2009 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pozměňovací návrh 1  

Návrh nařízení – pozměňující akt  

Článek 1  

Nařízení (ES) č. 3/2008 

Čl. 9 – odst. 1 

1. Jestliže neexistují informační programy pro vnitřní trh 
určené pro jedno nebo více opatření podle čl. 2 odst. 1 písm. 
b) předkládaných podle čl. 6 odst. 1, sestaví dotčený členský 
stát na základě hlavních směrů stanovených podle čl. 5 odst. 1 
odpovídající program a specifikaci a ve veřejném výběrovém 
řízení vybere subjekt, který pověří provedením programu, na 
jehož financování se zaváže podílet. 

1. Jestliže neexistují informační programy pro vnitřní trh 
určené pro jedno nebo více opatření podle čl. 2 odst. 1 písm. 
b) předkládaných podle čl. 6 odst. 1, sestaví dotčený členský 
stát na základě hlavních směrů stanovených podle čl. 5 
odst. 1, po vyhodnocení nezbytnosti a vhodnosti těchto 
programů v příslušném členském státě či státech a po konzul
taci s profesními sdruženími činnými v příslušném odvětví, 
odpovídající program a specifikaci a ve veřejném výběrovém 
řízení vybere subjekt, který pověří provedením programu, na 
jehož financování se zaváže podílet. 

Pozměňovací návrh 2  

Návrh nařízení – pozměňující akt  

Článek 1  

Nařízení (ES) č. 3/2008  

Čl. 9 – odst. 2 – první pododstavec  

2. Jestliže neexistují informační programy pro třetí země 
určené pro jedno nebo více opatření podle čl. 2 odst. 1 písm. 
a), b) a c) předkládaných podle čl. 6 odst. 1, sestaví dotčený 
členský stát na základě hlavních směrů stanovených podle čl. 5 
odst. 2 odpovídající program a specifikaci a ve veřejném výbě
rovém řízení vybere subjekt, který pověří provedením 
programu, na jehož financování se zaváže se podílet. 

2. Jestliže neexistují informační programy pro třetí země 
určené pro jedno nebo více opatření podle čl. 2 odst. 1 písm. 
a), b) a c) předkládaných podle čl. 6 odst. 1, sestaví dotčený 
členský stát na základě hlavních směrů stanovených podle čl. 5 
odst. 1, po vyhodnocení nezbytnosti a vhodnosti těchto 
programů v příslušném členském státě či státech a po konzul
taci s profesními sdruženími činnými v příslušném odvětví, 
odpovídající program a specifikaci a ve veřejném výběrovém 
řízení vybere subjekt, který pověří provedením programu, na 
jehož financování se zaváže podílet. 



C 67 E/154 CS Úřední věstník Evropské unie 18.3.2010 

Čtvrtek 5. února 2009 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pozměňovací návrh 3 

Návrh nařízení – pozměňující akt 

Článek 1 

Nařízení (ES) č. 3/2008 

Čl. 9 – odst. 2 – druhý pododstavec 

Subjekt pověřený prováděním programu vybraný dotyčným Subjekt pověřený prováděním programu vybraný dotyčným 
členským státem nebo státy může být mezinárodní organizací, členským státem nebo státy může být mezinárodní organizací, 
zejména pokud se program týká propagace odvětví olivového zejména pokud se program týká propagace odvětví olivového 
oleje a stolních oliv ve třetích zemích. oleje a stolních oliv nebo vína s chráněným označením původu 

či s chráněným zeměpisným označením ve třetích zemích. 

Pozměňovací návrh 4 

Návrh nařízení – pozměňující akt 

Článek 1 

Nařízení (ES) č. 3/2008 

Čl. 9 – odst. 3 – písm. c 

c) k vyhodnocení nákladové efektivnosti programu; (Netýká se českého znění.) 

Pozměňovací návrh 5 

Návrh nařízení – pozměňující akt 

Článek 1 a (nový) 

Nařízení (ES) č. 3/2008 

Čl. 13 – odst. 2 – první a druhý pododstavec 

Článek 1a 

V čl. 13 odst. 2 nařízení (ES) č. 3/2008 se první a druhý 
pododstavec nahrazuje tímto: 
„2. Příspěvek Společenství na programy přijaté podle 
článků 8 a 9 nepřesahuje 60 % skutečných nákladů 
programů. V případě informačních a propagačních 
programů trvajících dva nebo tři roky nepřesahuje 
příspěvek na jednotlivé roky uvedenou horní hranici. 
Procentní podíl uvedený v prvním pododstavci se zvyšuje 
na 70 % pro opatření na propagaci ovoce a zeleniny zvlášť 
určených pro děti ve vzdělávacích zařízeních Společen
ství.“ 


